
令和 7 年 5 月 8 日 

 

公益財団法人 環境科学技術研究所 

共創センター長 角田英之 

 

「環境研サイエンスフェア」ボランティア募集のご案内 

 

日頃より環境科学技術研究所の活動にご理解とご協力を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

環境科学技術研究所では、研究所の活動内容や成果を広く一般の皆様にご紹介するために、

施設公開として「環境研サイエンスフェア」を毎年開催しております。今年は 7 月 27 日（日

曜日）に開催いたします。 

毎年、高校生の皆様にボランティアとして参加していただいており、今年も参加頂ける生徒

の皆様を募集しております。 

別紙、参加申込書に記入し下記まで申込願います。 

 

記 

 

１．日時：令和 7 年 7 月 27 日（日曜日）9:00〜16:00 

２．活動内容：受付業務の補助、各種展示の実施や説明の補助など。 

３．持参品：上履き（服装は高校ジャージ） 

４．募集人数：10 名（定員になり次第締め切らせていただきます） 

５．スケジュール：当日 9 時までに環境科学技術研究所本館に集合願います。 

６．申込方法：別紙参加申込書に必要事項を記入し、メールまたは FAX で下記まで申込願

います。 

７．申込先（問い合わせ先）：上北郡六ヶ所村大字尾駮字家ノ前 1-7（公財）環境科学技術

研究所  共創センター  共創推進課  TEL: 0175-71-1240  FAX: 0175-71-1270  

Mail : kanken@ies.or.jp URL: https://www.ies.or.jp/ 

８．申込締切：令和 7 年 6 月 20 日（金曜日）必着 

９．その他：当日の活動に関しましては、当研究所でボランティア保険に加入させて頂きま

す。また、当日の昼食はこちらでご用意させて頂きます。当研究所までの送迎は保護者

の方にお願い申し上げます。参加された方には、当研究所発行のボランティア証明書を

発行いたします。 

以上 

 

  

mailto:kanken@ies.or.jp
https://www.ies.or.jp/

